АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2020 года № 28

               с.Зайцевка

 О выдаче разрешения филиалу

 ОАО «Газпром газораспределение Воронеж»
 в р.п. Кантемировка

 на использование земельного участка

 для размещения газопровода давлением до 1,2 МПа
 сроком не более 30 дней,  площадью 130 кв.м.,
 расположенного по адресу:

 Воронежская область, Кантемировский район,
 с.Гармашевка, ул.Победы, 64,

 кадастровый квартал 36:12:1600003:ЗУ1 (согласно схемы)

Рассмотрев заявление филиала ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка о выдаче разрешения на использование земельного участка без предоставления земельного участка и сервитута, в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014г №1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014г №1244 «Об утверждении правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности», приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015г № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, с целью размещения объектов, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», на основании рыночного отчета определения обоснованной величины права использования объекта,   администрация  Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить филиалу ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка право на использование земельного участка, площадью 130 кв. м., из земель населенных пунктов, согласно прилагаемой к «Разрешению на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов с целью размещения объектов» схеме, без предоставления земельного участка и установления сервитута, с целью: размещения газопровода давлением до 1,2 МПа, для размещения которого не требуется разрешения на строительство для подключения (технологического присоединения) в соответствии с договором присоединения к сети газораспределения объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Воронежская обл., Кантемировский р-он, с.Гармашевка, ул.Победы, 64, сроком не более 30 дней, с 25 июня 2020 года, с разрешенным использованием: для размещения газопровода давлением до 1,2 МПа, для размещения которого не требуется разрешения на строительство для подключения (технологического присоединения) в соответствии с договором присоединения к сети газораспределения объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Воронежская обл., Кантемировский р-он, с.Гармашевка, ул.Победы, 64,  кадастровый квартал 36:12:1600003:ЗУ1,  (согласно схемы).

2. Филиалу ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка произвести оплату стоимости права пользования земельным участком, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек на следующие банковские реквизиты:

Получатель: УФК по Воронежской области (Администрация Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области), ИНН 3612001020, КПП 361201001, код ОКТМО 20619416, код БК – 91411705050100000180, назначение платежа «Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений» УИН 0000619518062020001501550.
3. Старшему инспектору администрации Зайцевского сельского поселения Симоновой Н.И. подготовить «Разрешение на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов с целью размещения объектов» и выдать его филиалу ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка не позднее 10 дней с момента оплаты в установленном порядке.

4. В случае невыполнения пункта 2 настоящее постановление подлежит отмене.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Зайцевского сельского поселения                                В.А. Сушко
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Центральная, 46, с.Зайцевка,  Кантемировкий район,  Воронежская область,  396748,
ИНН 3612001020,  КПП 361201001  тел. /факс 8(47367)4-05-10/4-05-46
Р А З Р Е Ш Е Н ИЕ

на использование земель или земельных участков без

предоставления земельных участков и установления

 сервитутов с целью размещения объектов  № 1 от «25» июня 2020 года
Разрешение выдано: Филиалу ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка (ИНН 3664000885, КПП 361243002, ОГРН 1023601560036,  место нахождения:  396731, Российская Федерация, Воронежская область, р.п.Кантемировка, ул.Советская, д.109) на использование земельного участка без его предоставления и установления сервитута, площадью 130 кв.м., адресные ориентиры: Воронежская область, Кантемировский район, с.Гармашевка, ул.Победы, 64.

Цель использования земельного участка: размещение газопровода давлением до 1,2 МПа, для размещения которого не требуется разрешения на строительство для подключения (технологического присоединения) в соответствии с договором присоединения к сети газораспределения объекта капитального строительства, расположенного по адресу: Воронежская обл., Кантемировский р-он, с.Гармашевка, ул.Победы, 64
Срок действия разрешения:  не более 30 дней, с 25 июня 2020 года по 24 июля 2020 года.

              Основание выдачи разрешения: Постановление администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 16.06.2020 года № 28 «О выдаче разрешения филиалу ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка на использование земельного участка для размещения газопровода давлением до 1,2 МПа сроком не более 30 дней,  площадью 130 кв.м.,  расположенного по адресу:  Воронежская область, Кантемировский район, с.Гармашевка, ул.Победы, 64, кадастровый квартал 36:12:1600003:ЗУ1 (согласно схемы)».
 Особые условия использования земельного участка:
Разрешение выдано без права изменения разрешенного использования земельного участка

В случае, если использование земельного участка, приведет к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в его границах, необходимо:

 1. Привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с разрешенным использованием;

 2. Выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельного участка.

Действие разрешения прекращается досрочно со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

Срок направления Публичному акционерному обществу «Газпром» уведомления о предоставлении земельного участка гражданину или юридическому лицу составляет 10 рабочих дней.

Приложение: Постановление администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 16.06.2020 года № 28 «О выдаче разрешения филиалу ОАО "Газпром газораспределение Воронеж" в р.п. Кантемировка на использование земельного участка для размещения газопровода давлением до 1,2 МПа сроком не более 30 дней,  площадью 130 кв.м., расположенного по адресу:  Воронежская область, Кантемировский район, с.Гармашевка, ул.Победы, 64, кадастровый квартал 36:12:1600003:ЗУ1 (согласно схемы)».
Глава Зайцевского сельского поселения                                   В.А. Сушко